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Emil Ammitzbøll, at når justitsministeren bliver 
kaldt i samråd vedrørende et konkret spørgs- 
mål, som netop handler om grundloven og en 
professors udtalelse på en konference, og justits- 
ministeren klart siger efter en argumentation, at 
der ikke er grundlovsproblemer, så vil jeg sige, 
at jeg synes, at det er svært at kunne argumente- 
re i forhold til det. Og endelig må jeg i hvert fald 
sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, at det jo til 
hele og fulde er regeringens ansvar. Man kan 
ikke påstå, at der ikke har været sat fokus på det 
her, så det er selvfølgelig regeringens ansvar. 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:56 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg vil da i hvert fald komplimentere den social- 
demokratiske optimisme i forhold til, hvad man 
kan få ud af et samråd. Men når det er sagt, sy- 
nes jeg stadig, at det relevante er, at vi i de første 
2-3 uger har set en enorm kritik fra forskellige 
eksperter både i forhold til grundloven og i for- 
hold til den europæiske menneskerettigheds- 
konvention. 

Hvad kunne 2-3 nye uger ikke give af yderli- 
gere informationer, yderligere faglige overvejel- 
ser? Men det vil Socialdemokratiet afskære Fol- 
ketinget fra at få, fordi de ikke vil være med til at 
samle de 72 relevante underskrifter. 

Så må man sige i forhold til taktikken, at da 
det gjaldt gruppeeksamener, var man parat til at 
ophæve clearings aftaler med en fuldstændig 
tom demonstration, hvor man vidste, hvad re- 
sultatet. ville blive på forhånd. Men når det dre- 
jer sig om, at der muligvis kan være problemer i . 
forhold tillandets forfatning og i forhold.til de 
internationale konventioner, synes man, at det 
er en tom demonstration. 

Jeg har utrolig svært ved at se, hvordan det 
er; Socialdemokraterne vægter de forskellige po- 
litiske sagers værdi, nemlig brud på grundlov 
og konventioner frem for en tom demonstration 
for at ydmyge nogle få, enkelte folketingsmed- 
lemmer. 

. Kl. 13:57 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

홢 . Kl. 13:57 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Jeg må igen sige til hr. Simon Emil Ammitzbøll, 
at vi har taget det her alvorligt fra starten. Vi har 
været med til at stille, jeg ved ikke hvor mange 

spørgsmål i udvalget på hele det her område, 
også i forhold til internationale konventioner og 
i forhold til grundloven. 

Men jeg må også sige til hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll: Når landets justitsminister bliver kaldt 
i et samråd med et meget præcist spørgsmål om 
grundloven og forholder sig til den kritik, der 
har været af Henning Koch -  og i øvrigt er der jo 
ikke andre i det juridiske miljø, vil jeg gerne un- 
derstrege, som har været ude og bakke op om 
Henning Kochs kritik, men lad det nu være -  og 
når justitsministerens konklusion er, at der ikke 
er problemer i forhold til internationale konven- 
tioner og i forhold til grundloven, så vil jeg bare 
sige, at så har justitsministeren og regeringen 
påtaget sig det fulde ansvar. For vi har fra oppo- 
sitioneris side jo helt klart gjort opmærksom på 
de her ting, vi har fokuseret på det, og så er det 
regeringens ansvar at sørge for, at det er i orden, 
og det har vi fået ord for at det er. 

Kl. 13:59 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, og så er det ifølge min liste fru Pernille 
Frahm. Altså, alle står på listen, den er bare lang, 
vil jeg gerne sige. (Pernille Frahm (SF): Som et 
ondt år?). Ikke som et ondt år, som en frydefuld 
forventning! 

Kl. 13:59 
Pernille Frahm (SF): 
Det er, fordi ordføreren var en lille smule uklar i 
sin ordførertale, og der blev rettet lidt på det un- 
dervejs, men jeg vil bare gerne være helt sikker 
på, at vi er enige om nogle helt fundamentale 
t i n g . . .  

Ordføreren sagde nemlig, at det krænkede 
hans retsbevidsthed, at en, dér var mistænkt for 
at ville begå mord, gik frit omkring i gaderne. Er 
vi ikke enige om, at det, der krænker, er, at nog- 
le, der er mistænkt, ikke kommer for en dom- 
mer? Vi er vel ikke ude i, at folk, der er mis- 
tænkt, ikke kan gå frit omkring i gaderne? Vi er 
vel forhåbentlig enige om det fundamentale i 
retsstaten, at man er uskyldig, indtil det modsat- 
te er bevist, og derfor sådan set godt kan gå frit 
omkring, selv om man er mistænkt. 

Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:00 
Henrik Dam Kristensen (S): 
Når fru Pernille Frahm har hørt forkert i min 
ordførertale, er det jo godt, at vi kan få det rettet. 
Jeg tror, at jeg både i ordførertalen og i en hel del 홢 
svar her efterfølgende har gjort det meget, me- 


